176 i, (qualem & Moses ex conversatione  
cum Deo habuisse legimus k) vita l,  
statura m, fructus terræ & arborum n,  
& duæ luminaria o: inque adventu Fi-  
lij Nachionis p qui est Messias, reditu-  
ras esse q. Claudius Duretus r ait in  
statum Razielis librum hunc præculisse ti-  
tulum: *Chauæ sive omnium viventium*  
admis-

*ibi* abundanter in prima voce scribatur  
vau. videatur D. Hacksp. Expositionis Ca-  
bulæ Judaic. §. LXXXIII. p. m. 352. seqq.  
i. ex Job. XIV. 20. k. Exod. XXXIV. 29. seqq.  
z. Cor. III. 7. 13. l. ex Gen. III. 19. m.  
quam usque ad cælum pertigisse volunt  
conf. Hacksp. l. c. §. LXXV. & seqq. in pri-  
mis LXXXIX. postea vero imminutam esse ex  
eo concludunt, quia potuit se abscondere  
inter arbores horti Gen. III. 8. n. ex Gen  
III. 17. o. ex Esa. XXIV. 23. Job. XXXIX. 15  
p. Num. VII. 12. Matth. I. 4. Luc. III. 32. q.  
sigillatim id probari posse existimant, i.  
ex Jud. V. 31. II. ex collatione Pjal. XC. 10.  
cum Esa. LXV. 22. III. ex Lev. XXVI. 13. edu-  
xi vos statura porrecta & procera. IV. ex  
Zach. IIX. 12. v. & VI. ex Esa. XXX. 26. r.  
in Historia de linguis universi, quam gal-  
lico id omate publicavit Colonie Anno  
hujus sec. XIII. conf. D. Thom. Bang. l. c.  
Q. I. p. 100. & seqq.

admirabiles & super omnes doctrinas mundi, secundum evangelicam Veteris & Novi Testamenti veritatem amplectendae Prophetiae, conscriptae a Raziele Adami primi parentis angelo, ex libro Behu, id est, lucis purissimae, excerptae. Alibi vero idem ille Dureetus Alphabeto Adamæo s, quod cum alijs & suo patrocinio defendit, inscribit: *Characteres de l° Ange Raphael.* Unde & ipsos de præceptore illo, incertos esse, constat. *Humanam autem institutionem præfert, præA- manam ad amitarum ille progenitor, ipse enim uita: Rabbi Moses Ben Maimon,* refert libros antecessorum suorum, qui mentionem faciunt præceptoris ipsius Adami, quem dicunt fuisse nomine Sonboscher.

*Et quam-*

*s Exemplum ejus nobis dedit D. Thom. Bang. l. c. Vir in hisce, inter recentiores clarissimus accuratissimusque, t. Thesco, qui super. s̄ec. An. XXIX. primus evulgavit Adami Characteres, & Jacobo Bonaventura Hepburno in aurea sua virga, quam splendidis variarum litterarum characteribus ornavit evulgavitque Pauli v. Pont. privileg. & superiorum licentia confirmatus; an. currente s̄ec. XVI. u. in part. 1. syst. Theol. l. III. c. III. cit. Hilpert. Diss. c. I. §. 5.*

cere autem concreatum istum sapientiae  
 habitum, per quem solum, articulati  
 sermonis usum, sibi adquirere potuit A-  
 dam. Id vero præterea in gratiam Hulsijs  
 cum quæri potest: *an id cum arte factum?*  
 arte tamen sintne Adam & sermo ejus artificiosi  
 dicendi? *Quamquam*, non potest non  
 negari, Adamum in nominum verborum  
 que prolatione sequutum fuisse aliquam  
 conjecturam, vel observationem diuturnam,  
 cum illam non admittat perfectissima  
 eius sapientia, nec istam locum ha-  
 bere antea ostensum sit, utraque licet  
 requiratur, in eo quod certo respectu,  
 artificiosum sit *u*; et in præcedentibus  
 evictum est, sermonis usum esse natura-  
 lem, ac certo modo, naturaliter inesse:  
 tamen non obstat, quin stante hac sen-  
 tentia, de naturali inhæsione, arti et-  
 iam aliquo respectu adscriberendum sit,  
 sermonisque usus, cum arte adquisitus  
 efficiusque dici possit, cum non solum  
 non incommodum sit hoc ipsum, sed &  
 legitimum justumque. Est enim ex na-  
 tura artis, *cum recta ratione*, quæ ut  
 dirigens facultas, ex multis animi per-  
 ceptionibus *x*, formatis de rebus pe-  
 nitus perspectis, pleneque cognitis, at-  
 que  
 u. Cic de divinat. I. §. 116. Et II. §. 46. x.  
 Acad. Quest. l. IV. §. 22.

que ab opinionis arbitrio se juntis y, pro-  
ve informata esse debet z; aliquid effi-  
ere a. Idque per influxum in faculta-  
tem subordinatam; seu executivam, in  
corporeis membris organisque residen-  
tem. Per hæc enim operantur artes b,  
nec absque respectu ad ea habito, indif-  
ferente tamen ad immateriale vel ma-  
teriale effectioñem c, vera effectio est;  
nec prout hæc a contemplatione &  
actione distinguitur, ejus formale sine il-  
lorum consideratione exprimi potest,  
quia per instrumenta corporea, nec con-  
templamur, nec virtuosi efficimur d,  
ed solum per ea, aut potius per eorum  
notum artis operatio fit e. Quod ipsum  
quantum ad actum locutionis, exerciti-  
mque sermonis spectat, antea declara-  
ti, ut id nunc, sicut cætera omnia in  
antecedentibus dicta, perfectiore ratio-

F 2 ne, &

. de orat. lib. i. §. 108. z. conf. Geil-  
fus. Exerc. Acad. in Organ. Arist. Dia-  
trib. I. num. VII. §. 63. a. Arist. Eth.  
I. q. b. Geilfus. Exerc. Acroamat. in  
pg. Peripatetic, Exerc. I. num. I. §. 3. m.  
Cl. Thuron. Instit. Log. Tr. Prooem. p. 10.  
q. d. Conf. Geilfus. Exerc. Acad. I. c.  
61. 62. e. verba sunt Aristotel. lib. II.  
Generat. animal. c. IV. circa med.

84 ne, & facilitate commodiore, ad Adamum applicari possit. Et hoc nunc satis esset ad evincendum, sermonis articulati usum, in Adamo & aliis arti tribuendum esse, nisi aliis quoque modis hoc ipsum probari posset. Versatur enim, ut artes aliæ, circa materiam, videlicet *sonum*. Illamque aptam idoneamque, (*εὐεγγέλιον*) efficiendam, ad opus *f*, interpretationem mentis, producendum. Estque hoc de essentia artis in genere, nec omnes in materiam externam agunt *g*, nec nisi in quibusdam tantum artibus id attenditur, ut stabile & permanens opus relinquatur *h*. Nominatum autem opus non sui causa solum fit, sed superest ei, ut *ποιητικῶν* ceteris, præter facturam effectiōnemque, finis alias *i*. De quo

& nesciis ut & materia supra pluribus dixi. Ei⁹ cœssica⁹ quibus simul manifesto constat, ad bellum te quas ne esse, necessarium fuisse primo hominidam, sermonis usum, frustra negante Hulsius. Quamvis per *αὐτάγονον* & cogente necessitate vel vi *k*, eum non effinxerit

cui⁹

*f. Arist. de nat. auscult. l. II. c. II. t. 2.*

*g. Geilfus. Exerc. Acroamat. loc. cit.*

*conf. quæ ad mentem Stalij Posner.*

*præfat ad log. ejus Quesst. i. Arist. mag.*

*moral. l. I.c. XXXIV. k. id. Metaph. v. c.*

um in eo fuit facultas mentis, qua 85  
potuit de rebus recte judicare, cognita ac lis-  
ta x judicata eligere, ac inferiorum faculta- berte  
rum prompto ministerio, eadem liberri- summa  
me fugere aut prosequi L.

XXXIV. Extendenda autem est hæc libertas, non tantum ad ipsum exerci-  
tium, sed & ad respectum illum qui in sermone spectatur, & in locutione A-  
dami ad idioma *Hebreum* restringendus  
est. Quod non minus consensus omni-  
fere Ecclesiæ Doctorum unanimis,  
pesque bonitatis Divinæ, ut in eademi  
lingua suum verbum custodiendum vel-  
let, in qua primo traditum erat; credi-  
bunt; quam firmissima ex analogia  
omnium argumenta id ipsum evincunt  
n. Istam autem Adami libertatem in  
unc modum explicat *Hulsius n.* *Quin*  
*hoc mihi dabis, quamvis nonnulli in*  
*alia sint sententia, hominem loquendi fa-*  
*cultate jam a Deo præditum, non ha-*  
*nuisse facultatem illam unico duntaxat*  
*idiomati adstrictam, adeo ut una ran-*

F 3 tum

Syr. xv. 14. seqq. conf. B. Jac. Mart.  
part. Theol. Disp. vii.. §. 75. 76. m. Con-  
tra Gorop. Beccan. *Omnia scripta ejus,*  
*ne non Cluver. Germ. Antiq. lib. i. c. ix.*  
74. Sc. n. in Orat. supra laudata. p. 7.

tum lingua ipsi sit naturalis, quam si  
maternam nullam didicerit, ex nature  
primitus creatae, (cujus vestigia multa  
post lapsum supersunt) instinctu, sponta-  
neo motu sit prolatus; Sed e contra,  
istam in homine loquendi facultatem, ad  
quodvis idioma fuisse liberam atque in-  
determinatam; proindeque circa sermo-  
nis usum, eandem humanae menti indi-  
tam fuisse libertatem & potestatem, qui  
habuit circa peccatum, ut, quemadmo-  
dum respectu Divini decreti necessario  
peccavit, respectu tamen naturae a Deo  
infuse peccavit liberrime & potuit non  
peccare, utpote ad utrumque indifferens  
si volnisset: Sic respectu Divini decreti,  
isto, quo inde ab initio, cum ipso Deo com-  
municavit idiomate, necessario homo u-  
sus fuerit, respectu tamen naturae a Deo  
inditae, eo fuerit usus liberrime, semper  
que naturalem illam, ad omnis generi  
linguas & idiomata, indifferentiam, e-  
tiam post peccatum, ut experientia edo-  
cuit, firmiter retinuerit. Si suæ sectæ  
hypothesin, hic non observasset, bonus  
ille vir, felicius omnino hoc ipsum ex-  
pliaverat: Proinde quæ extra illam dicta  
sunt, non puto improbari posse, quare  
& illa tanquam satis commoda adduxi.

Istam

Istam autem ad actiones humanas applicatam, absurdam judicarunt & Theologi & Philosophi saniores. Idcirco in hoc negotio & circa locutionem primi hominis spectata, non meliori titulo vel nomine digna est. Si enim *necessario*, respectu Divini decreti, lingua Hebræa usus fuisset Adam; & hoc in se consideratum, ipsaque vocis vi id ipsum dicit, quod constitutum & cogitando firmatum est o, adeoque in Deo spectatum, pendet ex immutabili ejus voluntate p, cui nemo resistere potest q, quia Deus omnem suam voluntatem facit r, quo quæso se a su potest dici: Adam liberrime usum fuisse linguā Hel. ea? Non respectu naturæ a Deo inditæ, quia æque illa ac omnia alia, subjecta esset divinæ potentiarum, in decreti & immutabilis voluntatis (si talis circa sermonis usum, locum haberet:) executione s. Erit itaque immediata hæc oppositio t, non minus in

F 4

expli-

o. Laur. Vell. Eleg. Lat. l. v. c. CCCXXXIII.  
p. Piscator. Thes. Theolog. loc. vi. §. 42.  
p. m. 123. q. Rom. ix. 19. r. Esa. XLVI. 10.  
s. Psal. cxy. 3. CXXXV. 6. t. Scalig. Exerc. XXXIX. Suarez. Disp. XIX. Sect. II. t. 9.  
D. D. Galov. Metaph. Divin. part. Gen. de necess. conting. p. 412. Scheibl. Metaph.

explicanda libertate Adami circa usum sermonis, quam alias, ipsis Calvinianis nullo modo concilianda u. Foret enim libertas omnis Adamo dempta x, non tantum quoad actum loquendi exercitiumque, sed & ratione facultatis, & actus primi y: quia supposita illa prædeterminatione Divina ad actum secundum eaque immutabili, non potuit non ferrari in eundem etiam facultas seu potentia loquendi. Cum prædeterminatio illa, sic esset ineffixax, (quod impium est dicere) si in ista facultate liber constitutus Adam, potuisset, vel etiam ipso facto ordinasset illam facultatem ad aliam linguam, ab ea diversam, qua usus est. Ulterius, per eandem istius prædetet minationis efficacitatem, non tantum determinaretur sed & cogeretur Adam z, quod sane libertas ejus ferre nequit. Incommoda

*lib. i. c. xix. n. 17. u. fatente Streso. apud D. D. Calov. Syst. Tom. II. 533. x. conf. Suarez. Disp. xxii. Sect. II. t. 35. seqq. y. per hanc distinctionem & prioris membra concessionem, putat se effugere posse Revius in Suarez. repurg. Disp. xix. cum Cumel. & Alvarez. z. Simile effugium Revij, eademque limitatio, lib. cit. p. 274.*

moda præterea est ista hypothesis. Cum nullum in scriptura sacra habeat fundatum; nec in se quidquam veri contineat. Si enim ad mentem sui auctorum explicetur, invertit ordinem. Siquidem Deus non præscit, quia decrevit; sed quia per æternam omniscientiam, vidit res omnes in esse objectivo a, adeoque adhuc futuras, exinde decrevit eas jam in actum deducendas, si bonæ fuerint, fieri; sin vero malæ, permettere b. Idque ex eo, quod actus intellectus, præcedat semper, sequatur autem voluntatis. Male itaque statuunt voluntatem Dei, de re futura, qua tali, præcedere, scientiam sequi, & in illa fundari, ob hanc caussam, quod si subsequatur hanc illa, res præsupponeretur futura citra voluntatem Dei c; cum res ut futura illa præcipue, quæ dependet a caassis secundis, aut ab arbitrio voluntatis humanæ d, nullum habeat respectum ad voluntatem Dei, adeoque nec cum nec citra illam futura dici potest;

F 5

test;

a. D. D. Calov: Tom. II. Syst. c. x. Q. IIX.

b. idem Tom. III. Art. VI. Q. IV. p. 1171.

seq. c. hoc objicit Revius in Svarez. repurg. ad Disp. XXII. p. 416. d. B. Ægid. Hunn. in de provid. Dei Sc. p. m. 9. § 10.

90 test; sed solum respicit scientiam, no-  
titiæque habitum in mente Divina e,  
Præscientia enim per se & solitariæ in-  
tellecta, non cauſsam rerum præscita-  
rum, sed notitiam designat f; Si enim  
aliquem influxum vel determinationem  
necessariam inferret, tum nihil unquam  
nobis deesset, cum Deus sciat quibus in-  
digemus g. Quæ tamen secundum bo-  
nitatem ejus nobis dantur h, & non ex  
necessitate præscientiæ, quæ per modum  
cauſalis cuiusdam influxus non concur-  
rit i. Uſus itaque est Adamus idiomate  
Hebræo (huc adplico ea quæ dicta sunt,  
& ex professo a Theologis k tractantur:)  
ratione naturæ inditæ liberrime; ratione  
quoque Divini decreti pari libertate, quia  
tale vel determinans, vel ad istam linguaæ  
speciem cogens, nullum erat. Infallibili-  
ter tamen ratione præscientiæ divinæ,  
quia hæc falli nequit l.

xxxv. Ipſa

e. Eſa. xxxvii. 28. 29. Job. xxix. 24. Form.  
Concord. p. m. 617. 798. seq. f. B. Hunn.  
l. c. p. 5. & 14. g. Matt. vi. 32. h. Luc.  
xi. 13. i. concedente ipſo Wendelin. Chri-  
ſtian. Theol. l. i. c. vi. Thes. 13. p. 224.  
k. ll. cc. de omniscient. Dei, Provident.  
Prædeſt. l. conf. Matt. x. 29. seq. Psal.  
cxxix. &c. cum Mal. iii. 6. Jacob. 1. 17.

XXXV. Ip̄a vero nomenclatio penitus si inspiciatur, non parum de dignitate ac eminentia Adami, nos admonebit. Ac in primis ratione obiectorum nominandorum dominij solemnem declarationem illam fuisse certum est. Adducebantur enim illa, quae antea potestate ejus subjiciebantur m. Et cum nec tunc, nec postea a dominio exempti erant pisces, cur in tam universalī congregatiōne non adessent n? Deus quoque addūcens animantia omnia ad Adamum tradidit ei imperium in illa, inque illorum possessionem eum mittit, coramque eo illa sistit, ut novo Principi inaugurando sibi solent subditi o. Illius itaque erat eadem nominare. Nec cuiquam, nisi potestate superiori, unquam licitum fuit nomen vel dare vel mutare. Sic Deus quorundam nomina & in veteri & in novo Testamento, vel ante optum eorum prædixit p; vel post mutavit q. Parentes liberos nominant r. Erat & hoc quandoque regis imperij ac dominij testimonium s. Adamus & Abasverus coniuges suas, nominibus a se inditis vocare potuerunt t; & olim servos suos Domini, u. Quare

F 6 domi-

Form. Concord. loc. cit B. Hunn. l.c.p. 9. Sc. m. Gen. i. 28. n. contra Calvin, & Perer. vid. R. Gerb. in Gen. p. 60. D.D. Caloy. Syst. Tom. IV. p. 451. o. Francisc. Jun. in Notis. p. Gen. XVI. II. I. Reg. XIII. 2. E/a. XLV. I. Luc. I. 13. 31. Sc. q. Gen. XVII. 5. 15. XXXII. 28. Marc. III. 16. 17. Sc. r. Gen. IV. I. v. 28. 29. Luc. I. 60. seqq. Sc. Sc. s. Dan. I. 7. 2. Reg. XXIII. 34. XXIV. 17. Gen. XLI. 45. Sc. conf. D. Christian. Matth. Theatr. Histor. lib. I. p. 81. seqq.

92 dominium Adami in ceteras animantes, solemniter  
ori modo confirmari vel declarari non potuit.

sapiens. **XVI.** Magnam autem sapientiam in primo  
nominum institutore requisivit Plato x. ac sine  
gulare nomenclationis artificium y videns, mas-  
gnopere eundem admiratus est z. Quæ omnia de  
nullo alio dici possunt, quâ primo homine Adamo,  
idecirco optime de hoc ipso loquitur Chrysostomus:  
Atque hoc certissimum est sapientia, quæ  
homini inerat documentum, quod non solum sui  
ipsius, sed etiam rerum creatarum cognitione fuit  
prædictus, ad salutarem illam Dei notitiam adces-  
dente a.

**XXXVII.** Verum hanc sapientiam, vel cum  
Socino b nullam fuisse c, nonnulli censemunt;  
vel exiguum saltem plures forte concedent:  
cum secundum sententiam Aristotelis d, omnia  
nomina ex instituto, & secundum omnes tres  
causas ad placitum e, sive ex arbitrario homi-  
num usu f, & loquendi consuetudine g, signis  
ficente

t. Gen. III. 20. Esth. II. 7. conf. Christian.  
Matth. I. c. & Fridlib. observ. Bibl. u.  
Plato in Cratylo p. m. 384. edit. Serran.  
an. sup. sec. LXXIX. Alsted. Archelog. c.  
XIV. p. 59. x. p. 388. seq. y. p. 390. E.  
z. p. 438. C. a. conf. Jun. in Notis ad  
Gen. II. b. in Anti-Pucc. p. 109. cit.  
D. D. Calov. Syst. Tom. IV. p. 498. c.  
verba ejus vid. in loc. jam cit. d. lib. de  
interpret Tract. I. c. 2. e. Alb. Magn. in  
lb. periherm. Tract. II. c. IV. p. 247. a. f.  
Horat. de arte poetic. ab init. Burgersd.  
log. I. I. c. XXIV. Theor. II. §. I. p. 141. g. Joan.  
Bond. in Notis ad I. cit. Horat. p. m. 271.

93

Sc̄ent: hoc est, ut Hermogenes explicat h: quod quis instituto quodam imposuit id rectum est nōmen: jam & si quis nomen commutarit, nec constitor illo nomine amplius rem appellari, non minus tamen quam prius, rectum futurum ultimum illud commutatum nomen. Adeo ut nōmina sint tantum signa, ex pura puta hominum voluntate & conventione profecta i. Quem ad modum varijs rebus signa dantur militiæ, apud diversos populos, modo de signo isto in exercitu conventum sit; nec non aliis nominibus, quæque gens eandem rem exprimit, sola consuetudine adprobatis, nec aliquo in re ipsa, fundamento firmatis; eadem ratione & nomina ab Adamo imposita, nihil præterea haberent, quam quod in his nominibus & militiæ signis est; nudum scilicet institutum & conventum. Sed aliter se res habet. Opinio Socini per superius dicta, & falsitatis & impietatis convincitur. Altera sententia, de nominum ratione incommoda est: proinde Ammonius Hermias k, illam cum contraria Heracliti & Cratyli communoda distinctione conciliavit, & secundum veriorem Platonis l, in hunc modum explicavit: Sic ex arbitrio & impositione voluntaria significare intelliguntur nomina, ut habent quidem ipsa significationem ex voluntate ejus, qui ea fabricatus est; habeant tamen ex voluntate, non vaga aut libera, quæ ex libidine sua, quamvis vocem cuivis rei notandæ ponat; sed ex ea voluntas sit, quæ rei naturam intuetur, & ad eam voces a-

ptat

h. Plat. in Cratyl. i. Gorop. Hermath.  
lib. I. p. 7. k. Gorop. l. c. p. 8. & 9.  
l. sib persona Socratis in toto Cratyllo  
proposita, conf. Serran. præf. Goropii. Her-  
math. lib. I. Scrutin Ingen. Huarti c. xi.  
p. 313. seqq.

ptat m. Quo modo veritas, quæ in re est ut in causa, & in anima, tamquam in subjecto, erit denique in oratione & scripturâ, ut in signo n. Est sane is optimus sermo, qui verbis componitur rerum proprietates quam optime exprimentib⁹ o. Cum autem verba notæ sint earum imaginum, quæ in animo aut mente depictæ sunt ad rerum similitudines p; necessarium est confiteri, ab eo qui rerum naturæ peritissimus est, cum optimas in animo imagines pingi; tum verba fieri, has imagines, quam proxime imitantia q; Proinde, eum singulorum animalium proprietates Adamo non fuerint ignotæ r; sed omnia plene, recte & ordinatæ s, ex lumine naturali t, & quidem longe profundius quam nos adspexit u; intimasque rerum formas inspexit x, nos autem ad eas non penetramus y: Idecirco non dubitandum, quin ab ipso nomina singulorum animalium convenienter, & ad rei naturam z secundum cujuscunque proprietatem & usum a iudicata fuerint. Felicitatem hujus ὄρομαθεσιας b, ostendit quoque ipse textus: appellavit Adam nominibus suis cuncta animan-

m. apud Gorop. l.c. p. g. n. Geilf. Exerc. Acad. IV. part I. de interpret. n. I, §. 10. o. Gorop. lib. v. Indosc. p. 538. p. Digb. Tr. I. c. I. §. 2. p. 2. q. conf. Gorop. l.c. r. B. Chemn. Exam. part. IV. p. 756. a. s. B. Meisn. Anth. Disp. I. Q. VI. §. 13. t. Alsted. Encyc. l. XXXII. c. XI. num. V. p. 2025. u. D. D. Galov. Tom. IV. Syst. p. 451. x. Jū. in Not. y. Piscat. p. 59. z. Euseb. vid. Galov. l. c. p. 498. a. B. Chemn. l. c. b. D. Bang. Exerc. I. p. 8.

animantia; adeo ut non facta nomina sed cum  
rebus ipsis nata viderentur c.

XXXVIII. Neque hæc nihilo veriora censenda  
quam illorum amentia sana qui a natura vocabus  
la exoriri atque sese in ora hominum insinuare,  
prodiderunt d: cum illa eo quo supra explicavi  
modo intellecta volo. Nomina autem naturaliter  
esse impressa vel naturæ rerum vel naturæ appellan-  
tium incommodè statuitur e.

XXXIX. Cum autem videret provida Creatoris  
cura & hoc necessarium esse ut rata firmaque es-  
set institutoris in nominibus condendis auctoris-  
tas; ut loquitur Plato f proinde & illa Adamum  
munivit illo modo ut quodcumque nomen inderet  
animalibus Adam; hoc nomen eorum esset. Qua-  
re quæstio Epicuri: unde potestas illa quæ ad uen-  
dum vocibus primitus dictatis plures cogeret? pro-  
missæ repressioni g sicut cetera de nominum rati-  
one refutationi, reservatur magis quam ut nunc  
illi respondeatur. Antecepit quidem est sacerorum is-  
torum verborum interpretatio & communis hæc  
est; in priori versu illa per anticipationem dicta  
positaque esse h. Idcirco in hunc modum resti-  
tuuntur ab Augustino i, & post hæc vocavit As-  
dam nomina omnium, pecorum & omnium avis  
um cæli, & omnium bestiarum agri; & secun-  
dum quod vocavit ea Adam, hoc est nomen eos  
rum usque in hodiernum diem. Hæc sane non le-  
ve